
М униципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Краснозаводская средняя общ еобразовательная школа

Приказ

с. Красный Завод

10 октября 2023 года №  175

Об открытии ш кольного музея

В соответствии с Ф едеральным законом «Об образовании в РФ» № 273- 
ФЗ, на основании акта обследования музея от 04.10.2023 г., в целях 
воспитания у обучаю щ ихся чувства любви и уважения к родному краю, 
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 
краеведческих материалов,

П РИ К А ЗЫ В А Ю :
1. Открыть в М КО У Краснозаводской СОШ  ш кольный музей «Истоки».
2. Выделить для размещ ения музея 2 отдельные комнаты на втором этаже 
общей площ адью 44 кв.м.
3. Назначить руководителем школьного музея М КО У Краснозаводской СОШ 
«Истоки» учителя истории Ашлапову Алену Викторовну.
4. Руководителю ш кольного музея М КОУ Краснозаводской СОШ  «Истоки» -
- разработать концепцию экспозиции музея до 20.10.2023 г.;
- разработать план работы музея на 2023-24 учебный год.
6. Утвердить Положение о школьном музее в М КОУ Краснозаводской СОШ  
(приложение 2 к настоящ ему приказу).
7. Заместителю директора школы по УВР, Какуниной Л.В., включить план 
работы ш кольного музея в рабочую программу воспитания М КОУ 
Краснозаводской СОШ .
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Аш лапова "Ю  " октября 2023 г.


